
A. DISTRIBUCION GENERAL DE LOS RECURSOS DEL FINANCIAMIENTO CONJUNTO

TOTALPROGRAMA CON PRIORIDAD NACIONAL

27,662,562.0013,831,281.0013,831,281.00

27,662,562.0013,831,281.0013,831,281.00

0.000.000.00

0.000.000.00

0.000.000.00

27,662,562.0013,831,281.00 13,831,281.00

No. TOTALNOMBRE

i

/ c

RECURSO 
FEDERAL

RECURSO 
ESTATAL

SECRETARIADO 
EJECUTIVO
DEL SISTEMA NACIONAL 
DE SEGURIDAD PUBLICA

SEGURIDAD
SECRETARIA DE SEGURIDAD
Y PROTECCION CIUDADANA

2 
4

6_

2
8

_____________TOTAL_________

Amaxac de Guerrero_________
Apetatitlan de Antonio Carbajal 
Atlangatepec________________
Atltzayanca_________________
Chiautempan_______________
Contla de Juan Cuamatzi
Cuaxomulco________________
Huamantla

RECURSOS CONVENIDOS POR MUNICIPIO_________
RECURSO 
FEDERAL

13,831,281.00
864,455.06
648,341.30
648,341.28
864,455.06
648,341.30
648,341.30
648,341.30
864,455.06

RECURSO 
ESTATAL 

13,831,281.00 
864,455.06 
648,341,30 
648,341.30 
864,455.06 
648,341.30 
648, 
648, 

/64,|

■1.30

■1.30

>5.06

27,662,562.00
1,728,910.12
1,296,682.60
1,296,682,58
1,728,910.12
1,296,682.60
1,296,682.60
1,296,682.60
1,728,910.12

(O)
ANEXO TECNICO DEL CONVENIO ESPECIFICO DE ADHESION DEL FONDO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2024 (FOFISP 2024), EN LO SUBSECUENTE “EL CONVENIO”, QUE CELEBRAN EL 
PODER EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 
SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA, EN LO SUCESIVO “EL SECRETARIADO”, Y EL 
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TLAXCALA, EN LO SUBSECUENTE 
“LA ENTIDAD FEDERATIVA”, A QUIENES CONJUNTAMENTE SE LES DENOMINARA “LAS 
PARTES”.

“LAS PARTES” convienen que el financiamiento conjunto; conformado por los recursos 
presupuestarios federates transferidos asi como los estatales aportados, a que se refiere la Clausula 
Segunda de “EL CONVENIO" del cual deriva el presente Anexo Tecnico, se destinen a los Programas 
con Prioridad Nacional y Subprogramas vigentes, conforme a Io siguiente:

I. Dignificacion del personal de las Instituciones de
Seguridad Piiblica y Procuracion de Justicia conforme al 
Modelo Nacional de Policia y Justicia Civica.___________
SUBPROGRAMAS_________________________________
a. Equipamiento del personal de las Instituciones de 
Seguridad Publica y Procuracion de Justicia. _________
II. Certificacion, capacitacion y profesionalizacion de los
elementos policiales de las Instituciones de Seguridad 
Publica conforme al Modelo Nacional de Policia y 
Justicia Civica.____________________________________
SUBPROGRAMAS_________________________________
a. Fortalecimiento de las Capacidades de Evaluacion en
Control de Confianza.______________________
b. Capacitacion en todas sus modalidades para el mejor
desempeno de los elementos de las instituciones de 
seguridad publica y de procuracion de justicia conforme al 
Modelo Nacional de Policia y Justicia Civica._____________

TOTAL



No. NOMBRE TOTAL

9 648,341.30 648,341.30 1,296,682.60
10 648,341.30 648,341.30 1,296,682.60
11 Ixtenco 864,455.06 864,455.06 1,728,910.12
12 648,341.30 648,341.30 1,296,682.60
13 864,455.06 864,455.06 1,728,910.12
14 864,455.06 864,455.06 1,728,910.12
15 648,341.30 648,341.30 1,296,682.60
16 648,341.30 648,341.30 1,296,682.60
17 648,341.30 648,341.30 1,296,682.60
18 648,341.30 648,341.30 1,296,682.60
19 864,455.06 864,455.04 1,728,910.10

B.

I.

a. DE LAS INSTITUCIONES DE

1. Cuadro de conceptos de gasto y montos.

SUBPROGRAMA

$13,831,281.00 $13,831,281.00 $27,662,562.00

CRGBM CE LCS RB2LR9CS

02 13.831.281.00 13,831,281 00 27,662.56200

02 27,662562005000 13.831,281.00 13,831281.00
y02 5000 5200 10,000,00000 13,831,281 00 23,831.281.00

02 5CCO 5200 523 002 625,000 00 864,455.06 4

02 5000 5200 523 002 SSerrs ctegrstedCn pcrtSil en peinJIa 468.75000 648.34130 1.117,091.30 Reza 3

02 5000 5200 523 002 468.750.00 648,341.30 1,117,091.30 Reza 3

02 5000 5200 523 002 Ssterre ctegratecicn pcrtail en painJIa 468,750 00 648,341.30 1,117,091.30 Reza 3

02 5000 5200 002 Sstemactegetedon pcrtail ei panda 468,750.00 648,341.30 1,117,091.30 Reza 3

02 5000 5200 002 Sstema ctegrateddn pcrtail en panJia 625,000.00 864,455.06 1,489,45506 Reza 4

520002 5000 ,002 3Serra ctegrsteodn pcrtail en panJia 468,75000 648,341 30 1,117,09130 Reza 3

2

J

5000
5000

5200
5200

5200
5200
5200

FECLR9C6
ESTATA_ES

SSema cte grateaCn pcrtail en panJia 
SSara cte grEtedcn pcrtail en panJia

RB2LRSCE
HdJ=R^LES

(FCFtSP)

SSara cte gnfcaaai pcrtail en panJia 
Ssterra cte grabaoai pcrtail en panJia

Sstema cte grtecCn pcrtail en panJia

RECURSO
FEDERAL

ASIGNACION DE RECURSOS DEL FINANCIAMIENTO CONJUNTO POR EJE, PROGRAMA 
CON PRIORIDAD NACIONAL Y SUBPROGRAMAS

RECURSO 
ESTATAL

FINANCIAMIENTO 
CONJUNTO

02
02

02
02
02

02
02

5000
5000

5000
5000
5000

5200
5200

523
523

523
523
523

002
002

002
002

002
002

FFCXTWVAS CCFJ FF1CR CAO
FACICEAL

las
y

10,000,00000
468.750.00
625,000.00

625,00000
625,000.00

468.750 00
625.000 00

13,831.281.00
648.341 30
864,45506

648,341.30
864,455.04

864.45506
864,45506

Reza
Reza

Reza
Reza

3 
4

3 
4

Contlade Juan
CUarEta

cte 
cte

cte 
RUica

COULNTO

1.117,09130
1,489.455 04

1,489.455.06
1.489.45506

4 
4

l-LiamiJIa 
bteiwtas 
Santa Ouz 
Taxtea 
Apetaittan cte 
Art eno 
Cateja 
Tenanango 
Tadac 
IXacuMlacte 
(Vfariano 
h/teiartree 
San Jercnrro 
Zacxtepan 
San Lcrerzo 
Ajcccrrantla

Atlangaepec
Altzayanca
Arre-aecte
Guerrero

PROGRAMA: DIGNIFICACION DEL PERSONAL DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 
PUBLICA Y PROCURACION DE JUSTICIA CONFORME AL MODELO NACIONAL DE 
POLICIA Y JUSTICIA CMCA.

523 
■'523

523

Tenancingo
Totolac

Santa Ana Nopalucan
Santa Cruz Tlaxcala

San Jeronimo Zacualpan
San Lorenzo Axocomanitla

Hueyotlipan___________________
Ixtacuixtla de Mariano Matamoros

Nanacamilpa de Mariano Arista 
Nativitas

RECURSOS CONVENIDOS POR MUNICIPIO________
RECURSO 
FEDERAL

EQUIPAMIENTO DEL PERSONAL DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA Y 
PROCURACION DE JUSTICIA 

RECURSO 
ESTATAL

23,831,281.00 /
1,117,091.30 Reza 
1,489,455.06 Reza

1.489,455.06 Reza

Eqjpcmerto cte perserte
Instrtuocnes cte Segjldad 
Reccracicn cte Justida
Benes Mjedes. InrruetJes e IrtangtJes
IVfcfciliario y Bjcipo Frirrancrte 
Ftecrertico
C^TBras fdcgnSicas y de vdeo

Ssterra cte grstacidn pcrtail en petnJIa 
Ssterra cte greteadi pcrtail en panJia

Ssterra cte greteddn pcrtail en ptenila

h

SUBPROGRAMA: EQUIPAMIENTO DEL PERSONAL 
SEGURIDAD PUBLICA Y PROCURACION DE JUSTICIA



CRCEM CE LC6 RB3LR92S

31,117,091.30 Reza648,341 30468,750.00523 002520002 5000

3Reza1,117,091 30648,341.30468,750.00Ssterre cte g*sfcacicn pcrtatil en panJia523 002520002 5000

3,831,281.000003,831,281.00IVfcjjnaria Circs Eqjpcs y Haramentas5600500002

3,831,281.000.003.831,281.005600 565500002

4Reza239,455060.00239,455.06EqupocteGFS565 0015000 560002

3179,591 30 Reza0.00179.591.30EcppocteCyS0015600 565503002

3179,591 30 Reza000179.591.30565 0015600500002

3179,591.30 Reza0.00179,591.30ErjupocteGPS0015600 565500002

3179,591.30 Reza0.00179,591.30ESjupocteG^S0015600 565500002

4Reza239,455.060.00239,45506EqjpocteG^S0015655000 560002

3Reza179,591.300.00179,591 30ESiapocteCFS0015600 565500002

3179,591.30 Reza0.00179,591 300015600 565500002

3179,591.30 Reza0.00179,591.30Exj-ipocfeCFS001565560002

Acciones.2.

a)

b)

c)

d) en

e)

3

5000
5000

5000
5000

5000
5000

5200
5200

6200
5X£)

5600
5600

FECLR3C6
ESTAT4LS

Reza
Reza

EcjJpocteGFS
EqapocfeGPS

Dotar de equipamiento al personal de las Instituciones de Seguridad Publica, que sean 
tecnicamente adecuados para el desarrollo de las funciones.

El equipamiento para los eb 
colores establecidos epd 
establecidas en las fichad

02
02

02
02

02
02

02
02

02
02

02
02

5000
5000

5000
5000

5000
5000

5000
5000

5600
5600

5600
5600

5600
5600

5600
5600

523
523

523
523

565
565

565
565

565
565

565
565

565
565

002
002

001
001

001
001

001
001

001
001

001
001

&?jpo cte ccn-LTicaaCn y tdeccmxicadCn

EqupocteCa^S
EqupocteGPS

Ei|jpocteGFS
EqjpocteCyS

EcjJpocteGFS

EqjpocteGFS
ErppocteGFS

EcjJpocteGFS

EcjJpocteGFS
EcjjpocteCFS

FTOGRAMASOCN RRCRCAD 
NaaCNOL 

YSLEFRCGFWVAS

468,750.00
468.75000

625,000.00
468 75000

239,455.06
239,455.06

179,591 30 
239,455.06

179,591 30
179,591 30

648.341.30
648,341 30

0.00
0.00

000
000

0.00
0.00

0.00
0.00

000
0.00

1,117,091.30
1.117.091.30

1,489,455.06
1,117.091.30

239,45506
239.455 06

179.591.30
239,455.06

179,591.30
179.591.30

Reza
Reza

Reza
Reza

Reza
Reza

Reza
Reza

Reza
Reza

Reza
Reza

3
4

4 
4

3
3

4
3

Ciajterrpai 
ELeyCtlipen 
Santa Ana 
Mpaiuzan 
Wenco 
CuaxmJco 
htenacarrilpa 
cteK/teriano 
Aista

Contla cte Juan 
CuarrEizi

179,591.28
239,455.06

239.455 06
179,591.30

864,45506
648,341 30

179,591.28
239,45506

239,455.06
179,591.30

4 
3

3 
4

Alaxjstepec
Altzayaaca
ZYnasoccte
GLErrero

Rjarrertla 
tstetiMtas 
Santa Cruz 
Tl®caia 
4petatitlan cte 
AltOTiO 
Carted 
Tenanonga 
Tctdac 
l>daaj>41acte 
IVteriam 
IVfeiarrrroB 
San Jercnrro 
Zarualpan 
SanLcrenzo 
Aocrrraitla 
Oiajterrpen 
Hjaydlipen 
Santa Ana 
Ncpetcran 
Wenco 
Qja>cmJco 
btenacamlpe 
cteK/tenano 
Aista

2 a
002 
002

_______ ___________
Ssterre cte grsteacn pcrtail en petrcila 
SSerra cte gatedcn pcrtail en pdnJIa

Ssterra de gateocn pcrtatil en pcinJIa 

aatrractegeteddn pcrtatil en panJia 
3sterra cte gtteate pcrtail en petnJIa

“LA ENTIDAD FEDERATIVA” debera:

FEEH^AES

5000

Reporter a “EL SECRETARIADO” trimestralmente, dentro de los primeros diez dia^ 
posteriores al mismo, el cumplimiento de metas en el Subprograma Equipamiento del 
personal de las Instituciones de Seguridad Publica y Procuracibn de Justicia.

Equipar y homologar con estandares de calidad y especificaciones tecnicas a los elementos e 
Instituciones de Seguridad Publica, tomando en cuenta el Manual de Identidad para las 
Corporaciones de Seguridad Publica, como referente de los estandares tecnicos minimos que 
debera observar el equipamiento adquirido.

jmeptos de las Instituciones de Seguridad Publica se ajustara al diseno y 
J Manual de Identidad, con base en las especificaciones tecnicas 
tecnicas. De requerir variaciones debera solicitarlo por escrito a “EL

Equipar a su estado de fuerza, privilegiando a los elementos que aprueben los examenes de 
control de confianza, cuenten con CUIP y formen parte del personal operative.

Manifestar su adhesion a los procesos de compras consolidadas que promueva "EL 
SECRETARIADO” cuya finalidad es obtener las mejores condiciones para el beneficiario 
cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.



II.

a.

b.

JUSTICIA Cl'VICA.

TRANSPARENCIA

2. Acciones.
MO APLICA.

2. Acciones.
NO APLICA.

1. Cuadro de conceptos de gasto y montos.
NO APLICA.

1. Cuadro de conceptos de gasto y montos. 
NO APLICA.

SECRETARIADO’, acompanado del soporte documental oficial firmado por las autoridades 
correspondientes para que resuelva sobre la procedencia o improcedencia de la solicitud.

De acuerdo a los principios generales en materia de derecho de acceso a la informacidn previstos en 
el articulo Go, apartado A de la Constitucibn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, y Io 
establecido en los “Lineamientos de Operacion”, y demas normatividad aplicable, el contenido del 
presente Anexo Tecnico sera considerado como informacidn publica, salvo aquella informacidn que 
por su propia naturaleza comprometa o ponga en riesgo politicas, estrategias y acciones en materia 
de seguridad publica, ponga en riesgo la vida, seguridad o salud de cualquier persona que preste sus 
servicios en las Instituciones de Seguridad Publica beneficiarias, involucradas directa o 
indirectamente, con las acciones o metas comprometidas en este Anexo Tecnico.

En virtud de Io anterior, el presente Anexo Tecnico debera ser publicado en el sitio web de "EL 
SECRETARIADO”: www.gob.mx/sesnsp, asi como en el sitio web de “LA ENTIDAD FEDERATIVA”, 
conforme a la normatividad aplicable.

PROGRAMA: CERTIFICACION, capacitacion y profesionalizacion de los 
ELEMENTOS POLICIALES DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA CONFORME 
AL MODELO NACIONAL DE POLICIA Y JUSTICIA CMCA.

SUBPROGRAMA: CAPACITACION EN TODAS SUS MODALIDADES PARA EL MEJOR 
DESEMPENO DE LOS ELEMENTOS DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA Y 
DE PROCURACION DE JUSTICIA CONFORME AL MODELO NACIONAL DE POLICIA Y

SUBPROGRAMA: FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE EVALUACION EN 
CONTROL DE CONFIANZA

http://www.gob.mx/sesnsp


FIRMAS

FOR “LA ENTIDj FEDERATIVA”

\r

5

c- FEL(JPE OE JESUS-CANTU RODRIQUEZ 
DIRECTOR GENERAL DE VINCULACION Y 
____________SEGUIMIENTO

ENOD

—---------------- 5—
FOR “EL SECRETARIADO’

—fL

—-CTMAXIMINO HERNANDEZ PULIDO
COMISIONADO EJECUWO DEL SISTEMA 

ESTATAL DE SEGURlDAD PUBLICA

/
■Z OCHOA
FllMANZAS

C. ROSA ESTHELA SILVA ZAPATA
DIRECTORA GENERAL DE APOYO TECNICO |

C. DAVID ALVAR1
SECRETARIO DE

TI$CARENO LUJAN 
'-IVO ADJUNTO DEL 
JTIvO DEL SISTEMA 
JRIDAD PUBLIC^ 
IT \

C. LUIS ANTONIO RamIREZ HERNANDEZ 
SECRETARIO DE GOBIERNO

ENTERADAS “LAS PARTES” DEL CONTENIDO DEL PRESENTE ANEXO TECNICO—LO 
SUSCRIBEN EN CUATRO EJEMPLARES, SIN QUE EXISTA DOLO, LESION ERROR MALA FE O 
CUALQUIER OTRO VICIO DEL CONSENTIMIENTO QUE PUDIERA INVALIDARLO.

C. FERNANDO BEDEL
SECRETARIO EJE®]

SECRETARIADO EJBS.
NACIONAL DE SEG

C. JAVIER AMADO RAMIREZ ALVAREZ 
TITULAR DEL CENTRO NACIONAL DE 

CERTIFICACION Y ACREQITACION


